
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Palaoro Ugo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 499      DEL 09/04/2020

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_018 ``POMPE IMPIANTABILI E
NEUROSTIMOLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DAL  15.4.2020  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE
CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA € 658.454,16
IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_018 ``POMPE IMPIANTABILI E
NEUROSTIMOLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE  DAL  15.4.2020  SINO  ALLE  SCADENZE  DELLE
CONVENZIONI DI OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA € 658.454,16
IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE AD INTERIM S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0014484 del 4.3.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale :
- n. 1187 del 26.10.2018 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2019 e 

2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 1678 del 31.12.2018 con la quale sono stati approvati il programma biennale 2019/2020 degli 
acquisti di beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai 
sensi  dell’art.  21  del  D.Lgs.  50/2016,  nonché  l’avviso  di  preinformazione  delle  procedure 
inerenti  i  contratti  pubblici  di  forniture  e  servizi  di  valore  pari  o  superiore  alla  soglia 
comunitaria da aggiudicare nel corso dell’anno 2019, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 50/2016;

- n. 326 del 21.5.2019 con la quale è stato approvato il “Programma Trimestrale dei Fabbisogni”, 
di  cui  all’elenco  allegato  al  provvedimento  stesso,  proposto  dal  Direttore  ad  interim  S.C. 
Approvvigionamenti per il periodo dal 16.05.2019 al 15.08.2019;

- n. 634 del 31.10.2019 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2020 e 
2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 
dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con note mail in data 3.8.2019 e 19.3.2020, agli atti dell’ufficio, la S.C. Farmacia ha 
manifestato  la  necessità  di  aderire  alla  convenzione  ARCA_2017_018  “Pompe  impiantabili  e 
neurostimolatori  2”  attivata  dall’Azienda  Regionale  Centrale  Acquisti  S.p.A.,  ora  Azienda 
Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  S.p.A.  (ARIA  S.p.A.),  rispondenti  alle  necessità 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

aziendali,  specificandone  i  lotti  di  adesione  e  le  relative  quantità,  come  meglio  dettagliato 
nell’Allegato n. 1;

valutata l’opportunità di aderire alle convenzioni ARCA_2017_018 stipulando contratti di fornitura 
per  i  lotti,  per  le  quantità,  alle  condizioni  economiche  e  per  il  periodo  meglio  dettagliato 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento;

rilevato  che  il  valore  complessivo  dei  fabbisogni  di  questa  ASST  per  il  periodo  indicato 
nell’Allegato  n.  1,  ammonta  complessivamente  a  €  633.129,00  +  €  25.325,16  (Iva  4%)  =  € 
658.454,16;

riscontrato che sulla base degli importi unitari dei prodotti comparabili oggetto di convenzione 
rispetto agli attuali prezzi di acquisto, risulta una minor spesa annuale di € 35.073,00 oltre Iva (pari 
al 12,97%);  

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARCA (ora ARIA S.p.A.), contenuta sia 
nella Legge Regionale n. 33/2007 sia nella D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019, per il soddisfacimento 
delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

visto e richiamato l’art. 1, comma 6 bis 1, della Legge Regionale n. 33/2007 che stabilisce l’obbligo 
per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e gli accordi 
quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.) per 
l’acquisizione di beni e servizi;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:
- di aderire alla convenzione ARCA_2017_018 per il periodo dal 15.4.2020 sino alle scadenze 

delle convenzioni di ogni singolo lotto, per le quantità ed alle condizioni economiche, il tutto 
meglio  precisato  nell’Allegato  n.  1  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, per una spesa complessiva di € 633.129,00 + € 25.325,16 (Iva 4%) = € 658.454,16;

- di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016,  la  Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha 
prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse 
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 
applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 
conto  che  la  sua  applicazione  è  subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 
accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 
avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire alla convenzione ARCA_2017_018 per il periodo dal 15.4.2020 sino alle scadenze 
delle convenzioni di ogni singolo lotto, per le quantità ed alle condizioni economiche, il tutto 
meglio  precisato  nell’Allegato  n.  1  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale,  per  una  spesa  complessiva  di  € 633.129,00  +  €  25.325,16  (Iva  4%)  =  € 
658.454,16;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile ad interim S.C. 
Approvvigionamenti; 

3. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 
50/2016 la Dott.ssa Raffaella  Cavi,  Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia,  la quale ha 
prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 
interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 633.129,00 + € 
25.325,16 (Iva 4%) = € 658.454,16, siano imputati al conto di Bilancio degli esercizi 2020, 
2021, 2022 e 2023 come di seguito precisato:

Conto anno 2020 anno 2021 anno 2022 Anno 2023
4101330201 € 209.975,36  € 279.968,80  € 150.102,00   € 18.408,00

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      536                 DEL   06/04/2020

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2017_018  ``POMPE  IMPIANTABILI  E
NEUROSTIMOLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE DAL 15.4.2020 SINO ALLE SCADENZE DELLE CONVENZIONI DI
OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA € 658.454,16 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 4101330201 2326 209.975,36

2021 4101330201 564 279.968,80

2022 4101330201 309 150.102,00

2023 4101330201 144   18.408,00

Altro: 

1



STAZIONE APPALTANTE Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.

NOME INIZIATIVA Pompe Impiantabili e Neurostimolatori 2

CODICE CONVENZIONE ARCA_2017_018

SCADENZA CONVENZIONE:

LOTTO 2

LOTTO 29

LOTTO 21

LOTTO 22

LOTTO 26

LOTTO 17 20/03/2023
CIG DERIVATO

LOTTO 21 8003156D3F

LOTTO 22 8003158EE5

LOTTO 26 8003166582

LOTTO 29 80031697FB

LOTTO 2 8003174C1A

LOTTO 17 82538772C6

FORNITORE NOME LOTTO
CODICE

PRODOTTO
DESCRIZIONE PRODOTTO

UNITÀ DI MISURA 

(CONF)

Unità 

per 

conf.

EURO

A

CONF

IVA

Q.TA'

ASST 

(N. 

CONF)

TOTALE 

EURO 

IVA ESCL

RIF

OLIAMM

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 21 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione epidurale spinale a treni 

di impulsi burst generatore ricaricabile e accessori

3346 Estensione per elettrodi singola 4 canali Cadauno 1 1,00 € 4% 25 25,00 € 607294

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 21 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione epidurale spinale a treni 

di impulsi burst generatore ricaricabile e accessori

3799 Generatore d'impulsi sedici canali Prodigy Ricaricabile: Neurostimolatore 

impiantabile Ricaricabile per stimolazione midollare 16canali(8+8) dotato di 

2ingressi

Cadauno 1 9.995,00 € 4% 6 59.970,00 € 41709

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 22 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione epidurale spinale a treni 

di impulsi burst generatore non ricaricabile e accessori

3346 Estensione per elettrodi singola 4 canali Cadauno 1 1,00 € 4% 60 60,00 € 607294

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 22 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione epidurale spinale a treni 

di impulsi burst generatore non ricaricabile e accessori

3660 Generatore di impulsi impiantabile (IPG) è un dispositivo elettronico non 

ricaricabile destinato a essere collegato a una o più prolunghe o elettrocateteri 

con un massimo di 16 elettrodi in totale

Cadauno 2 11.900,00 € 4% 2 23.800,00 € 607134

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 22 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione epidurale spinale a treni 

di impulsi burst generatore non ricaricabile e accessori

3661 Generatore di impulsi impiantabile Proclaim MDT 5 dispositivo elettronico non 

ricaricabile per essere collegato a una o più prolunghe o elettrocateteri con un 

massimo di 16 elettrodi in totale

Cadauno 2 11.900,00 € 4% 2 23.800,00 € 607211

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 26 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione cerebrale 

profonda direzionale non ricaricabile e accessori

6171 Elettrocateteri direzionali per stimolazione cerebrale profonda Cadauno 1 100,00 € 4% 18 1.800,00 € 607301

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 26 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione cerebrale 

profonda direzionale non ricaricabile e accessori

6662 Neurostimolatore impiantabile per stimolazione cerebrale profonda (DBS) 

dotato di 8 canali multiprogrammabili

Cadauno 1 13.800,00 € 4% 3 41.400,00 € 607212

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 26 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione cerebrale 

profonda direzionale non ricaricabile e accessori

6377 Le prolunghe Infinity sono destinate a collegare solo elettrocateteri Infinity Cadauno 1 1,00 € 4% 30 30,00 € 607314

ABBOTT MEDICAL ITALIA SPA Lotto 26 - Generatori di impulsi ed elettrodi per la stimolazione cerebrale 

profonda direzionale non ricaricabile e accessori

6663 Neurostimolatore impiantabile per stimolazione cerebrale profonda (DBS) 

dotato di 2 canali (fino a 16 contatti) multiprogrammabili

Cadauno 1 13.800,00 € 4% 3 41.400,00 € 607213

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365SC42520 "Tunnellizzatore ""Straw"" Tunneling Tool 28 cm" Cadauno 1 5,00 € 4% 18 90,00 € 607339

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365NM3138550 materiale di contatto è composto da una lega di Platino/Iridio, MP35N ed 

Acciaio Inossidabile, e il materiale isolante è composto da Poliuretano medicale 

e Silicone R < 10Ohm

Cadauno 1 20,00 € 4% 18 360,00 € 607342

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365DB12000 IPG Gevia DBS Cadauno 1 14.870,00 € 4% 9 133.830,00 € 603539

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365DB641250 Vercise Sistema di Ricarica Kit (Caricatore, Collare taglia S e M, Base Caricatore, 

Adattatore International, Alimentatore )

Cadauno 1 10,00 € 4% 18 180,00 € 603536

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365DB55521A0 Vercise DBS Remote Control 3 Kit (telecomando, custodia, caricatore USB) Cadauno 1 500,00 € 4% 6 3.000,00 € 603542

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 29 - Stimolatore di impulsi per la stimolazione cerebrale profonda a doppio canale 

con elettrodi direzionali e possibilità di stimolazione contemporanea a multifrequenza 

RM compatibile e accessori

M365DB2202300 R < 7 Ohm. La misura di ogni contatto è di : 1,5 mm e la spaziatura tra i 4 livelli 

risulta essere di 0,5 mm ciascuna, con risultante span di stimolazione pari a 7,5 

mm.

Cadauno 1 1.500,00 € 4% 6 9.000,00 € 607338

13/04/2022

21/05/2022

Pagina 1



X-MED Innovazioni Medicali S.r.l. Lotto 02 - Pompa Impiantabile a flusso continuo non programmabile per l'infusione 

intratecale di farmaci e accessori

200 V 025 020 0WA Pompa infusionale impiantabile a flusso costante con accessori: Kit catetere 

spinale mod. 4000, ON-Q Tunneler & Sheaths, Kit standard di riempiemento e 

Kit Bolo

Cadauno 1 3.904,00 € 4% 21 81.984,00 € 607215

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC63050 Alimentatore del caricatore - Europa (adattatore UK e Europa) Cadauno 1 5,00 € 4% 54 270,00 € 13843

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC41080 Cavo OR ad estensione 2x8 e' utilizzato per il test di stimolazione 

intraoperatoria.Collega l¿elettro catetere allo stimolatore esterno ETS viene 

inoltre utilizzato per connettere l¿estensione all' ETS durante il trial.

Cadauno 1 5,00 € 4% 18 90,00 € 34616

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC43190 LA CLIKTM MRI È IN SILICONE, ALL¿INTERNO VI È UNA GUAINA IN PELLETHANE 

PER RIPARARE E DISTRIBUIRE LA FORZA ESERCITATA DAL SISTEMA DI 

SERRAGGIO CONTROLLATO PER EVITARE LESIONI SULL¿ ELETTROCATETERE

Cadauno 1 5,00 € 4% 18 90,00 € 610691

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC2218700 Elettrocatetere Linear ST 70 cm. La misura di ogni elettrodo è di 3 mm,la 

spaziatura tra gli 8 elettrodi risulta essere di 1 mm ciascuna, punta stimolante

Cadauno 1 900,00 € 4% 36 32.400,00 € 42097

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC3138550 ESTENSIONE ELETTROCATETERE MATERIALE DI CONTATTO: PLATINO/IRIDIO (PT-

IR), MP35N ED ACCIAIO INOSSIDABILE MATERIALE ISOLANTE: POLIURETANO 

MEDICALE E SILICONE MATERIALE CONDUTTORE: MP35N

Cadauno 1 20,00 € 4% 18 360,00 € 60017744

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC55521A0 STRUMENTO DI MISURA DELLE IMPEDENZE DEGLI ELETTRODI IN MODALITÀ 

TELEMETRICA. IL PAZIENTE PUO' ACCENDERE/SPEGNERE L'IPG, CONTROLLARE 

L¿INTENSITÀ DELLO STIMOLO E SELEZIONARE I PROGRAMMI IMPOSTATI

Cadauno 1 15,00 € 4% 18 270,00 € 610698

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC12000 DIMENSIONI: 51,3 MM X 46,0 MM X 10,8 MM VOLUME: 19,8 CM3 (INCLUSO IL 

CONNETTORE) PESO: 29 GRAMMI

Cadauno 1 9.905,00 € 4% 18 178.290,00 € 607214

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC641230 Kit Precision per sistema di ricarica Cadauno 1 10,00 € 4% 54 540,00 € 34240

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. Lotto 17 - Neurostimolatore per la stimolazione spinale, ricaricabile da 4 a 16 poli (RMN 

compatibile) e accessori

M365SC42520 Tunnellizzatore Straw Tunneling Tool Cadauno 1 5,00 € 4% 18 90,00 € 607339

633.129,00 €
25.325,16 €

658.454,16 €

IMPONIBILE
IVA 4%

TOTALE FORNITURA

Pagina 2



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 499 del  09/04/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARCA_2017_018  ``POMPE  IMPIANTABILI  E
NEUROSTIMOLATORI  2``  ATTIVATA  DALL`AZIENDA  REGIONALE  PER
L`INNOVAZIONE  E  GLI  ACQUISTI  S.P.A.  (ARIA  S.P.A.):  VALIDITA`
CONTRATTUALE DAL 15.4.2020 SINO ALLE SCADENZE DELLE CONVENZIONI DI
OGNI SINGOLO LOTTO (SPESA COMPLESSIVA € 658.454,16 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 09/04/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Palaoro Ugo -  Responsabile ad interim Approvvigionamenti 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-04-09T15:47:02+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




